
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 15 del 2 febbraio 2010  

AFFARI GENERALI DELLA PRESIDENZA E COLLEGAMENTI CON GLI ASSESSORI - Con-
vocazione comizi per elezione diretta del Presidente della Giunta e per rinnovo del Consiglio 
regionale della Campania. 
 
 
VISTO l’art. 122, comma 1, della Costituzione che attribuisce alla Regione la competenza a disciplinare 
il sistema elettorale regionale, nei limiti dei principi fondamentali stabiliti con legge della Repubblica; 
VISTA la legge 2 luglio 2004, n. 165 recante “Disposizioni di attuazione dell’art. 122, primo comma, della 
Costituzione”; 
VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108, recante “Norme per la elezione dei consigli regionali a statuto 
normale” e successive modificazioni; 
VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43 recante “Nuove norme per la elezione dei consigli regionali a sta-
tuto ordinario”; 
VISTA la legge regionale 28 maggio 2009, n. 6 recante  “Statuto della Regione  Campania”; 
VISTA la legge regionale 27 marzo 2009, n. 4 recante “Legge elettorale”; 
VISTA la legge regionale 21 gennaio 2010, n. 4 recante “Modifica dell’art. 2 della legge regionale 27 
marzo 2009, n. 4 (Legge elettorale)”; 
VISTA l’Intesa-Quadro tra il Presidente della Giunta regionale della Campania ed i Prefetti della Regione 
Campania del 28/01/2010, pubblicata nel B.U.R.C. n. 10 del 01/02/2010;  
VISTA la nota prot. n. 219 del 01/02/2010 a firma del Ministero dell’Interno; 
 
INFORMATE le Corti di Appello di Napoli, Roma e Salerno, con nota prot. n. 548/UDCP/Gab/Gab del 
01/02/2010;  
 
CONSIDERATO che il mandato del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale della 
Campania scadrà per compiuto quinquennio di carica il prossimo mese di aprile e che, pertanto, è ne-
cessario procedere all’indizione dei comizi per il rinnovo delle predette cariche nei termini di cui all’art. 1, 
comma 1, della legge regionale n. 4/2009; 

 
DECRETA 

 
1 - Sono convocati domenica 28 marzo  e lunedì 29 marzo 2010 i comizi per l’elezione 

diretta del Presidente della Giunta e per il rinnovo del Consiglio Regionale della Campania. 
2  - L’ orario di votazione è così stabilito: dalle ore 8,00 alle ore 22,00 per la giornata di 

domenica 28 marzo; dalle ore 7,00 alle ore 15,00 per la giornata di lunedì 29 marzo. 
3 – L’assegnazione dei seggi  alle singole circoscrizioni sarà effettuata con proprio separato 

decreto, ai sensi dell’art. 2, commi 2, 3 e 4, della legge 17 febbraio 1968, n. 108. 
 

Il presente decreto è comunicato al Prefetto di Napoli, quale rappresentante dello Stato per i 
rapporti con il sistema delle autonomie, ai Presidenti delle Corti di Appello nella cui circoscrizione 
sono ricompresi i comuni della Campania, ai Presidenti dei Tribunali nella cui giurisdizione è il 
comune capoluogo di ciascuna provincia della Regione, e, per il tramite delle Prefetture della 
Regione, ai Sindaci, ai Commissari dei Comuni della Campania, ed ai Presidenti delle Commissioni e 
Sottocommissioni elettorali circondariali. 
 

Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  

 
                                                                                                         Bassolino 


